PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1267/2025

Assunto: Instalação de lixeiras públicas na Praça Luís Sipúlio Filho, nas intermediações da UBS, EMEF

Professor Tito Máximo e Defesa Civil, no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de lixeiras públicas na Praça

Luís Sipúlio Filho, nas intermediações da UBS, EMEF Professor Tito Máximo e Defesa

Civil, no Parque Santo Antônio.

Sugerimos a instalação de uma lixeira pública a cada 50 metros. A referida

praça é a principal via do Parque Santo Antônio e é um local onde há comércio e utilidades

públicas. Assim, resíduos e lixos espalhados ao redor da praça, impactam negativamente

no visual da via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P